Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Menaxhimin e Komplekseve Memoriale t&€ Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit té
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores s& Punés s& Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Ujérat e Kosovés.
2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s¢ Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé

/)/emj{stér i Kosovés
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Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Arsimin dhe Aftésimin pér té Rritur né Republikén e
Kosovés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga

pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/@yéi{gnis_gﬁ{ i Kosovés
i ' é-/—

Iu dérgohet: —
- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér Provimin e Jurisprudencés.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit qé Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi t'ia procedojé pér shqyrtim dhe miratim Kuvendit t&
Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

}?@:ﬁrr@ér i Kosovés

[u dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s&é Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punds sé Qeverisé
sé€ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
pér ndryshimin dhe plotésimin e Planit té Dokumenteve Strategjike 2012

1. NEé planin e dokumenteve strategjike pér vitin 2012 t&é Qeverisé s¢ Republikés s&
Kosovés té pérfshihen kéto dokumente Strategjike:

1.1 Programi Nacional pér ofrimin e shérbimeve né Gjuhén e Shenjave pér
Personat e Shurdhér né Republikén e Kosovés 2012-2015 (ZKM)

1.2 Strategjia dhe Plani Nacional i Veprimit pér t& drejtat e personave me aftési t&
kufizuar né Republikén e Kosovés (ZKM)

1.3 Plani i Veprimit pér zbatimin e Ligjit kundér Diskriminimit (ZKM)
1.4 Strategjia kundér korrupsion 2012-2016 (AKK)
1.5 Strategjia pér rezervat shtetérore t& mallrave (MTI)

2. Nga Plani i Dokumenteve Strategjike pér vitin 2012 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés higen ose shtyhen pér vitin 2013:

21. Strategjia pér Reformén Institucionale t&¢ Agjencisé Kadastrale t&¢ Kosovés
(MMPH)

2.2. Programi pér Zbatimin e Strategjisé sé Energjis¢ t¢ Kosovés pér periudhén
2012-2014 (MZHE)

2.3. Strategjia pér Zhvillimin e Kulturés 2012-2017 (MKRS)



2.4, Strategjia Nacionale pér Integrim Evropian

Béhet bashkimi i dokumenteve strategjike t& parapara si né vijim:

3.1 Strategjia pér Promovimin e Eksportit, Strategjia pér Mbikéqyrjen e Tregut dhe
Mbrojtjen e Konsumatorit, Strategjia pér Infrastrukturén e Cilésisé (pérfshiné
Standardizimin, Akreditimin dhe Metrologjiné bashkohen né Strategjiné
Sektoriale pér sektorin e tregtisé dhe industrisé (MTI)

3.2, Strategjia pér Konservim t& Integruar 2012-2017 dhe Strategjia pér Mbrojtjen
dhe Promovimin e Trashégimisé Kulturore 2012-2017 bashkohen né njé
strategji t€ vetme (MKSR);

3.3. Strategjia pér Transportin Multimodal me Strategjiné Sektoriale t& Ministrisé
sé Infrastrukturés.

Ndryshohet afati kohor pér dérgimin e Dokumenteve Strategjike né Qeveri si né
vijim:

4.1 Strategjia pér bashképunim Qeveri-Shogéri Civile shtyhet pér K3 - 2012
(ZKM)

4.2 Strategjia kundér Krimit t&¢ Organizuar K3 - 2012 (MPB)

4.3 Strategjia kombétare kundér Terrorizmit shtyhet pér K3 - 2012 (MPB)

44 Strategji kombétare kundér Drogave shtyhet pér K3 - 2012 (MPB)

4.5 Strategjia kombétare pér Migracion shtyhet pér K3 - 2012 (MPB)

4.6 Strategjia kombétare pér Menaxhimin e Integruar té Kufirit shtyhet pér K3 -
2012 (MPB)

4.7 Strategjia shtetérore pér Parandalimin e Krimit shtyhet pér K4 - 2012 (MPB)

4.8 Strategjia pér Zvogélimin e Rrezigeve nga Fatkeqg@sité shtyhet pér K4 - 2012
(MPB)

49 Strategjia pér Kontrollin dhe Grumbullimin e Arméve t& Vogla dhe té lehta
shtyhet pér K4 - 2012 (MPB)

4.10 Strategjia e Policimit né Bashkési shtyhet pér K4 - 2012 (MPB)

4.11 Strategjia pér Kujdesin Parésor Shéndetésor shtyhet pér K4 - 2012 (MSH)

412 Strategjia e pérmirésimit té cilésisé dhe sigurisé né sistemin shéndetésor
shtyhet pér K3 - 2012 (MSH)

413 Strategjia e Menaxhimit t& Qéndrueshém té Kafshéve t€ Egra dhe Gjuetisé
né Kosové 2012-2022 shtyhet pér K3 - 2012 (MBPZHR)

414 Strategjia e Menaxhimit t& Qéndrueshém té Kafshéve t&¢ Egra dhe Gjuetisé
ne Kosové 2012-2022 shtyhet pér K3 - 2012 (MBPZHR)

4.15 Rishikimi i Strategjisé sé Energjisé sé Kosovés 2009-2018K3 - 2012 (MZHE)

4.16 Strategjia pér Siguri Rrugore shtyhet pér K3 - 2012 (MI)

4.17 Strategjia pér planifikim hapésinor 2011-2025 shtyhet pér K3 - 2012 (MMPH)

4.18 Strategjia dhe Plani i Veprimit pér Cilésiné e Ajrit shtyhet pér K3 - 2012
(MMPH)

4.19 Strategjia pér administrimin e mbeturinave shtyhet pér K3 - 2012 (MMPH)



4.20 Strategjia dhe Plani i Veprimit pér Parandalimin dhe Rregullimin e
Vendbanimeve Joformale né Kosové 2011-2015 shtyhet pér K3 - 2012
(MMPH)

4.21 Strategjia pér Komunikim dhe Informim té Procesit t& Integrimeve Evropian
shtyhet pér K3 - 2012 (MIE)

4.22 Plani pér Trajnime né Fushén e Integrimit Evropian shtyhet pér K3 - 2012
(MIE)

4.23 Strategjia e Vetéqeverisjes Lokale 2013-2016 shtyhet pér K4 -2012 (MAPL)

5. Obligohen Institucionet kompetente dhe Zyra pér Planifikim Strategjik né Zyrén
e Kryeministrit pér zbatimin t& kétij Vendimi.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Wi Kosovés
Iu dérgohet:

- Z&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t&€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés s& Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Programit Legjislativ té vitit 2012 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés

1. Né Programin Legjislativ t& vitit 2012 t& Qeverisé sé Republikés s& Kosovés
pérfshihen:

11. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr.03/L-033 pér
Statusin, Imunitetet dhe Privilegjet e Misioneve Diplomatike, Konsullore
dhe Personelin e Kosovés dhe té Praniné Ndérkombétare Ushtarake si
dhe Personelin e saj (ZKM);

1.2. Projektligji pér Ratifikimin e Amendamentit t& Neneve t& Marréveshjes
s€¢ Fondit Monetar Ndérkombétar mbi Reformén e Bordit Ekzekutiv
(MF);

1.3. Projektligji pér Rritjen e Kuotés sé¢ Republikés s¢ Kosovés né Fondin
Monetar Ndérkombétar (MF);

1.4. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 03/L-181 pér
inspektoratin dhe mbikéqyrjen e tregut (MTI);

1.5. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésim e Ligjit Nr. 04/1-078 pér
Siguriné e Pérgjithshme t€ Produkteve (MTI);

1.6. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésim e Ligjit Nr. 03/1-232 pér mallra
strategjike (MTI).

2. Nga Programi Legjislativ 2012 higen:



2.1. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 02/L-5 pér
mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe t& mesme (MTI);

2.2. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2003/5 pér Faréra
(MBPZHR);

2.3. Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 2004/13 pér
Materialin Fidanor (MBPZHR).

3. Obligohet Zyra Ligjore né Zyrén e Kryeministrit pér zbatimin e kétij Vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

- - ‘J - - -
/Kr e er 1 Kosovés

Iu dérgohet: ’5—/

- Zé&vendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t€ nenit 92, paragrafi 4 dhe 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés té Republikés s&
Kosovés, nenit 13 paragrafi 2 i Ligjit Nr. 03/1-190 pér Gazetén Zyrtare ( GZ nr. 74/2010
dt. 20. korrik 2010 ), nenit 4 Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés s&¢ Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores pér Puné t& Qeverisé sé Republikés
sé€ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1
gusht 2012, mori:
VENDIM
Pér dhénien e Gazetés Zyrtare falas

1. Subjektet pérfituese qé do t& marrin falas ekzemplarét e Gazetés Zyrtare, caktohen:

1.1. Institucionet arkivore t& Kosovés te nivelit gendror dhe lokal;
1.2. Bibliotekat publike ( komunale, universitare, shkollore);

1.3. T& gjitha stacionet dhe néné stacionet policore;

1.4. Gjykatat pér kundérvajtje, komunale dhe t& Qarkut né Kosové.

2. Subjekteve pérfituese nga pika 1. e kétij vendimi do t& ju shpérndahen ekzemplare t&
mjaftueshém varésisht nga sasia e ekzemplaréve t& Gazetss Zyrtare t& publikuara
prej vitit 2006 e deri ne vitin 2011, t& mbetura né Zyrén pér Publikimin e Gazetés
Zyrtare (ZPGZ).

3. Obligohet Zyra pér Publikim t& Gazetés Zyrtare né Zyrén e Kryeministrit pér
zbatimin e kétij vendimi.
4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
Hashi ] 1
'
istér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/85
Daté: 01.08.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, Ligjit nr.03/1-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité i
plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr.03/L-221, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti Gjashtémujor i Buxhetit pér periudhén janar-qershor 2012.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit g¢ Raportin nga pika
1. e kétij vendimi t'ia procedoj Kuvendit t& Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e T an
/{Weml?uster i Kosovés

Iu dérgohet: &
- Z&vendéskryeministrave

- 1€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és

- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e Projektligjit pér Sistemin e

Pagesave.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

;
/If%éggétér i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t€ Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé& Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Rritjen e Kuotés sé

Republikés sé Kosovés né Fondin Monetar Ndérkombétar.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés s& Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hashi

=
ﬁp{ idjstéri Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/85
Daté: 01.08.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet Koncept-dokumenti pér hartimin e projektligjit pér Ratifikimin e
Amendamenteve t€ neneve t& Marréveshjes sé Fondit Monetar Ndérkombétar pér

Reformén e Bordit Ekzekutiv.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera pér zbatimin e kétij
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/4

Ha ACI

/Kry@ter i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, nenin 29, paragrafi 3 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Shéndetésisé pér ndarjen e mjeteve financiare
shtesé né vleré prej 300,000.00 (treqind mijé) euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, dhe
transferohen né kategoriné e Subvencioneve, kodi buxhetor 716 né Ministriné e
Shéndetésisé.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Shéndetésisé pér zbatimin e kétij

vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

H CI
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/Q’y{zzrliﬁistér i Kosovés
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Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit & Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 29, paragrafi 3 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative
t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr.
07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé¢ Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 1 gusht 2012,
mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Punéve té Jashtme pér ndarjen e mjeteve
financiare né vleré prej 25,000.00 (njézetepesé mijé) euro, pér realizimin e projektit
“Diplomaci Digjitale” né Ministriné e Punéve té Jashtme
2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, dhe

transferohen né Ministriné e Punéve té Jashtme.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punéve té Jashtme pér zbatimin e
kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Hasbhi (ACT

/65%«;&:‘1' i Kosovés

Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
- Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 14/85
Daté: 01.08.2012

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 29, paragrafi 3 té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 29, paragrafi 3 té Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
s€ Republikés s& Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé¢ Kulturés, Rinisé¢ dhe Sporteve pér ndarjen e
mjeteve financiare né vleré prej 50,000.00 (pesédhjeté mijé) euro pér pjesémarrjen e
Republikés s& Kosovés né Bienalin e Venedikut, né periudhén gusht- néntor 2012.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, dhe
transferohen né Ministriné e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sporteve pér
zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.

Hashi CI

/rel:mﬁﬂgﬁr i Kosovés
Iu dérgohet:

- Zévendéskryeministrave

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 15/85
Daté: 01.08.2012

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&€ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenin 29, paragrafi 3 t& Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, duke u bazuar né nenin 29, paragrafi 3 té Ligjit pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e
pérgjegjésisé administrative té Zyrés sé Kryeministrit dhe ministrive e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé¢ Punés sé Qeverisé
sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 1 gusht 2012, mori:

VENDIM
1. Aprovohet kérkesa e Komunés sé Sharrit pér ndarjen e mjeteve financiare né vileré
prej 30,000.00 (tridhjeté mijé) euro pér evitimin e rrezikut té shkaktuar nga

shkémbinjté né fshatin Restelicé.

2. Obligohet Ministria e Forcés sé Sigurisé qé t&é angazhohet né realizimin e kétij
projekti dhe t'u ofroj ndihmé gytetaréve té Restelicés.

3. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, dhe
transferohen né Komunén e Sharrit.

4. Obligohet Ministria e Financave, Ministria e Forcés sé Sigurisé dhe Komuna e
Sharrit pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

e

/Kfyemj]ﬁstér i Kosovés
Iu dérgohet: 4 &\
- Zévendéskryeministrave
- t& gjitha ministrive (ministrave)
- Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
- Arkivit t& Qeverisé



